



MATOR 2002 A/S

Blindestræde 1
4300 Holbæk
CVR-nr. 13616140

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.05.2022

Grete Mikkelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MATOR 2002 A/S

Blindestræde 1

4300 Holbæk

CVR-nr.: 13616140

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Maria Olsen, formand

Grete Elisabeth Mikkelsen

Torsten Mikkelsen

Tor Mikkelsen

Direktion

Grete Elisabeth Mikkelsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år bestående i at drive handel og investering og dermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2021 viser et resultat på 439 t.kr., hvilket ledelsens anser for tilfredsstillende.

Balancen udviser en egenkapital på 46.234 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets opskrivning af ejendomme sker til en tilnærmet dagsværdi. Opgørelsen er behæftet med væsentlige skøn og usikkerheder, hvorfor ledelsen henviser til de beskrevne forudsætninger i note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		16.896.811	13.856.015
Personaleomkostninger	1	(8.822.071)	(6.342.049)
Af- og nedskrivninger		(6.213.926)	(6.535.676)
Driftsresultat		1.860.814	978.290
Andre finansielle indtægter		1.066	2.999
Andre finansielle omkostninger	2	(1.209.297)	(1.887.169)
Resultat før skat		652.583	(905.880)
Skat af årets resultat	3	(213.556)	186.062
Årets resultat		439.027	(719.818)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		439.027	(719.818)
Resultatdisponering		439.027	(719.818)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		194.759.533	197.116.084
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.998.935	2.039.879
Materielle aktiver under udførelse		1.396.810	1.314.315
Materielle aktiver	4	199.155.278	200.470.278
Anlægsaktiver		199.155.278	200.470.278
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		271.369	103.669
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.450.675	2.270.151
Andre tilgodehavender		1.595.958	18.984
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	56.232
Periodeafgrænsningsposter		1.917.324	500.774
Tilgodehavender		5.235.326	2.949.810
Likvide beholdninger		2.016.056	7.389.360
Omsætningsaktiver		7.251.382	10.339.170
Aktiver		206.406.660	210.809.448

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		700.000	700.000
Reserve for opskrivninger		52.488.772	52.358.720
Overført overskud eller underskud		(6.954.448)	(6.712.589)
Egenkapital		46.234.324	46.346.131
Udskudt skat		15.498.147	15.601.566
Hensatte forpligtelser		15.498.147	15.601.566
Gæld til realkreditinstitutter		80.510.391	85.028.047
Anden gæld		18.398.047	15.035.839
Langfristede gældsforpligtelser	5	98.908.438	100.063.886
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	4.518.315	4.486.825
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.128.940	1.016.232
Gæld til tilknyttede virksomheder		38.280.154	38.923.410
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		239.084	137.519
Skyldig skat		161.613	31.674
Anden gæld	6	1.437.645	4.202.205
Kortfristede gældsforpligtelser		45.765.751	48.797.865
Gældsforpligtelser		144.674.189	148.861.751
Passiver		206.406.660	210.809.448
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	700.000	52.358.720	(6.712.589)	46.346.131
Årets opskrivninger	0	(706.196)	0	(706.196)
Opløsning af opskrivninger	0	680.886	(680.886)	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	155.362	0	155.362
Årets resultat	0	0	439.027	439.027
Egenkapital ultimo	700.000	52.488.772	(6.954.448)	46.234.324

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	7.559.842	5.702.828
Pensioner	400.950	242.226
Andre omkostninger til social sikring	(3.092)	(935)
Andre personaleomkostninger	864.371	397.930
	8.822.071	6.342.049
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	9

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.209.297	1.887.169
	1.209.297	1.887.169

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	161.613	31.674
Ændring af udskudt skat	51.943	(577.623)
Regulering vedrørende tidligere år	0	359.887
	213.556	(186.062)

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	177.263.626	3.619.033	1.314.315
Overførsler	234.803	0	(1.107.734)
Tilgange	3.303.665	2.256.541	1.190.229
Afgange	(1.107.192)	(703.692)	0
Kostpris ultimo	179.694.902	5.171.882	1.396.810
Opskrivninger primo	67.126.565	0	0
Overførsler	872.931	0	0
Årets opskrivninger	(518.384)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(187.808)	0	0
Opskrivninger ultimo	67.293.304	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(47.274.107)	(1.579.154)	0
Årets afskrivninger	(5.689.566)	(963.778)	0
Tilbageførsel ved afgang	735.000	369.985	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(52.228.673)	(2.172.947)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	194.759.533	2.998.935	1.396.810
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	127.466.229		

Selskabets portefølje af grunde og bygninger består af 105 ejendomme.

Opskrivningen af selskabets grunde og bygninger omfatter selskabets domicilejendom, samt ejendomme beliggende i Odsherred Kommune, som er indrettet til botilbud. Ejendommene værdiansættes via opskrivningen til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model, hvori de centrale forudsætninger er skøn over lejeindtægter, driftsomkostninger og markedets afkastkrav.

Ejendommene er udlejet på lejekontrakter med en resterende lejeperiode op til 10 år, og fastsættelsen af dagsværdien er foretaget med udgangspunkt i den faktiske lejeindtægt for det kommende år.

Med udgangspunkt i ledelsens vurdering af ejendommens beliggenhed, stand og sammensætning er der anvendt et afkastkrav i niveauet 9,25 - 10,25 %. Den beregnede forrentningsprocent er 9,56 %. Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i tilsvarende udbudte ejendomme, markedsrapporter for området samt ejendommenes særlige karakteristika.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25% - point vil reducere dagsværdien med 4.652 t.kr.

En forringelse af afkastkravet med 0,25% - point vil forøge dagsværdien med 4.907 t.kr.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.518.315	4.486.825	80.510.391	62.146.500
Anden gæld	0	0	18.398.047	0
	4.518.315	4.486.825	98.908.438	62.146.500

6 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	223.460	927.269
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	59.785	769.889
Anden gæld i øvrigt	1.154.400	2.505.047
	1.437.645	4.202.205

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	16.700	414.869

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GRH 2 ApS. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for koncernforbundne selskabers mellemværender med pengeinstitutter.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgælden med en regnskabsmæssig værdi på 85.029 t.kr., er sikret ved pant i selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 194.760 t.kr.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
GRH 2 ApS, Blindestræde 1, 4300 Holbæk
